Setelah dua tahun menjabat sebagai khalifah Abu Bakar RA digantikan oleh Umar Bin Khatab RA, Utsman Bin Affan RA dan terakhir pada masa pemerintahan Ali Bin Abi Thalib RA.¹

Pemerintahan selanjutnya dipegang oleh dinasti Umayyah yang berdiri pada tahun 41 H/661 M oleh Mu'awiah Bin Abi Sofyan saat itulah pemerintahan Islam yang awalnya bersifat demokratis yang dijalankan oleh Rasulullah SAW dan kemudian dilanjutkan oleh Khulafa Ar-Rasyidin berubah menjadi sistem monarki (kerajaan) berdasarkan garis keturunan² atau dikenal dengan monarki heridetis.

5

B. Biografi Umar Bin Abdul Azis

Umar Bin Abdul Azis lahir di kota yang dulunya bernama Yasrib tetapi setelah kedatangan Nabi Muhammad SAW, kota ini berubah nama menjadi Madinatun Nabi atau Kota Nabi yang sekarang dikenal dengan nama Madinah Al-Munawwarah. Umar lahir pada tahun 63 H/ 682 M. Umar merupakan keturunan Khulafaurasyidin yang

17

³ K.Ali, *Sejarah Islam Tarikh Pramoderen*,(Jakarta: : PT Raja Grafindo Persada), Hal. 250-251

kedua yaitu Umar Bin Khatab RA, karena ibunya merupakan cucu dari Umar Bin Khatab RA yang bernama Laila Ummu Asim Bin Umar Bin Al-Khatab.⁴

Beliau mengeluarkan dana yang memadai untuk membukukan hadis agar tercatat dan terdokumentasi dengan baik dan rapi, dan dijadikan rujukan ilmiah dalam studi agama dan kajian-kajian hukum Islam. Hal ini dikerjakan oleh Muhammad bin Syihab az-Zuhri pada tahun 100H/718 M.⁹ Bukan hanya hadis yang mendapat perhatian, akan tetapi ilmu tafsir, sejarah dan politik juga dibukukan.

D. KESIMPULAN

Sebagai penutup makalah ini, penulis dapat mengambil beberapa kesimpulan bahwa dinasti Uma³ah mengalami masa keemasan pada pemerintahan Umar bin Abdul Aziz.